
                  OBEC    SMILOVICE  

                  Smilovice 13,  739 55 Smilovice u Třince,   okres  Frýdek – Místek                                                    
 
 

VODOVOD nebo STUDNA 

VÁŽENÍ ODBĚRATELÉ VODY,  

POUŽÍVÁTE VE VAŠÍ DOMÁCNOSTI VÝHRADNĚ VODU Z VEŘEJNÉHO VODOVODU NEBO MÁTE 

K DISPOZICI I VLASTNÍ ZDROJ VODY – STUDNU? 

  

Dovolujeme si Vás upozornit, že dle ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech 

a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“, NESMÍ být potrubí vodovodu pro 

veřejnou potřebu včetně přípojky a na ně napojené vnitřní rozvody vody propojeny s vodovodním 

potrubím z jiného zdroje (např. studnami, vrty, lokálními zdroji vody atp.). 

Při propojení přípojky z veřejného vodovodu s potrubím přivádějícím vodu z jiného zdroje, může dojít 

ke kontaminaci pitné vody ve veřejném vodovodu a Vy tímto můžete způsobit obecné ohrožení!  

Kromě tohoto trestného činu se dopouštíte i přestupku, za nějž může být uložena pokuta až do výše 

100.000 Kč. Další přestupky fyzických osob jsou uvedeny v § 32 zákona. 

Nepodceňujte závažnost tohoto problému!  

Potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu nesmí být propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje, 

kontroly budou probíhat průběžně. 

 

 

Ve Smilovicích dne: 1.4.2020 

 

 

Obec Smilovice 

vlastník a provozovatel vodovodu 


